PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.990

De 17 de junho de 2003

Declara de utilidade pública para fins de desapropriação, imóvel que especifica e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso XIII, da Lei Orgânica do Município de Araraquara, combinado com o artigo 6º, do Decreto Lei Federal nº 3.365/41, e, tendo em vista o que preceituam os artigos 2º e 5º, letra “i”, deste último estatuto, e o artigo 5º, inciso XXIV, da Constituição Federal;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica declarado de utilidade pública, para o fim de desapropriação pelo Município, por via amigável ou judicial, área de terra destacada da Matrícula nº 50.109, localizada na Avenida Adhemar de Barros, com superfície de 921,05 metros quadrados, da antiga Chácara Melhado, na Vila Melhado, que consta ser de propriedade do Senhor FRANCISCO VICENTE MALARA e ANTÔNIO JOSÉ DE ANDRADE FILHO.

Art. 2º O imóvel a ser desapropriado destina-se à abertura de via pública, na antiga Chácara Melhado, na Vila Melhado.

Art. 3º A desapropriação de que trata este Decreto reveste-se de natureza urgente, para os fins previstos no artigo 15 do Decreto Lei Federal nº 3.365/41.

[image: image1]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.02

. . . . . . Continuação do Decreto nº 7.990 . . . . . .

Art. 4º As despesas decorrentes deste Decreto onerarão a dotação própria do orçamento vigente.

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 17 (dezessete) dias do mês de junho do ano de 2003 (dois mil e três).

EDSON ANTONIO DA SILVA

Prefeito Municipal

LUIZ ANTONIO NIGRO FALCOSKI

Secretário de Desenvolvimento Urbano

DR. SÉRGIO DE OLIVEIRA MÉDICI

Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2003.

.Processo nº 000.537/1959 - Guichê nº 005.619/2003. (“PC”).